
Dansk Politiidrætsforbund

Program for
Politiets Idrætsforenings

Bowlinglandskamp
Danmark - Sverige

d. 4. - 6. maj 2010
Vojens Bowlingcenter

Arrangør: PI-Haderslev



3

Velkommen
Det er en stor glæde for Dansk Poli-
tiidrætsforbund at byde velkommen 
til en forhåbentlig spændene bowling 
landskamp mellem Sverige og Dan-
mark. Det nordiske politisamarbejde 
betyder meget for politiet i Danmark, 
og det gør det nordiske politisports-
samarbejde i lige så høj grad, så vi 
ser meget frem til at være værter for 
dette arrangement. Landskampen ar-
rangeres af Haderslev PI og i Dansk 
Politiidrætsforbund er vi meget glade 
for, at landskampen kunne arrangeres 

i Haderslev, som er en af Danmarks 
hyggeligste og smukkeste byer, og vi er 
sikre på, at Haderslev vil være den per-
fekte ramme for landskampen, både i 
forhold til det sportslige og det sociale. 
Afslutningsvis vil jeg takke Haderslev  
PI for at have påtaget sig opgaven, li-
gesom jeg vil ønske alle aktive en rigtig 
god landskamp.

Med sportslig hilsen
Mogens Norup Lauridsen
Dansk Politiidrætsforund

Politidirektør Jørgen Meyers

   velkomst
Det er mig en stor glæde at få lov til 
at byde velkommen til bowlingslands-
kampen mellem Sverige og Danmark. 

Initiativer som bowlingslandskam-
pen giver medarbejdere fra svensk og 
dansk politi lejlighed til at uformelt at 
mødes og knytte venskaber og kontak-
ter på tværs af landegrænserne, hvilket 
er med til at styrke det i forvejen gode 
samarbejde mellem svensk og dansk 
politi. 

Samtidig sætter initiativer som bow-
lingslandskampen fokus på politiidræt-

ten, der – udover at 
give os overskud til 
at klare opgaverne i hverdagen – styr-
ker sammenholdet mellem politiets 
medarbejdere, og også det synes jeg 
er meget positivt. 

Jeg ønsker jer derfor alle en god bow-
lingslandskamp og mange timers hyg-
geligt samvær. 

Med venlig hilsen

Jørgen Meyer
Politidirektør
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Stævneleder   Gerda Sønnichsen, fmd. for Bowlingafdelingen
Assisterende stævneleder Torben Breinbjerg
Assisterende stævneleder Erich Sønnichsen
Foreningsformand  Herluf Jensen.

Stævneledelse

Holdopstilling         
DANMARK  Hans Erik Mikkelsen  Padborg 
   Carsten Gydesen   Padborg   
   Torben Breinbjerg   Haderslev  
   Jørn Høyer Nielsen  Viborg             
   Lars Persson                              København     
   Klaus Krogstrup                          København  
   Lars Jacobsen                             København 

   Træner: Preben R. Kristensen
   Holdleder: Lars Jürgensen

   Delegat: Ole Kjær Jacobsen

SVERIGE  Per-Olov Buller  
   Christer Johansson  
   Klas Parman 
   Thomas Stenbeck 
   Gert Gunnarsson 
   Magnus Olovsson

   Johan Thedeby – Holdleder og spiller 
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Tirsdag den 4. maj 2010: 

Kl. 1600-1700  Indkvartering på Danhostel Haderslev Vandrerhjem, 
   Erlevvej 34, 6100 Haderslev 
Kl. 1700-1730 Transport mellem Danhostel Haderslev og Vojens Bowling- 
   center, Tingvejen 42 B, 6500 Vojens
Kl. 1800-1900 Prøvetræning forud for landskampen.
Kl. 1900-2000 Spisning i Bowlingcentret.
Kl. 2000-2030 Transport mellem Vojens Bowlingcenter og Haderslev Politi- 
   gård, Gammelting 3, 6100 Haderslev 
Kl. 2030-2100 Rundvisning på Haderslev Politigård.
Kl. 2100-  Lysfest Haderslev. Markeringen af Danmarks befrielse den  
   5. maj 1945.

Onsdag den 5. maj 2010:

Kl 0800-0900 Morgenmad Danhostel Haderslev Vandrerhjem. 
Kl. 0900-0930 Transport mellem Danhostel Haderslev og Vojens Bowling- 
   center
Kl. 0945-1000 Officiel åbning af Landskampen mellem Sverige og Danmark.
   Velkomsttale ved Politidirektør Jørgen Meyer, Syd- og Søn- 
   derjyllands Politi.
Kl. 1000-1400 Landskampen Sverige – Danmark .
Kl. 1830-  Spisning og hyggeligt samvær på restaurant Zapata, Slots- 
   gade 25, Haderslev

Torsdag den 6. maj 2010:

Kl 0800-0900 Morgenmad Danhostel Haderslev Vandrerhjem.
Kl 0900-0930 Transport mellem Danhostel Haderslev og Vojens Bowling- 
   center
Kl.1000-1300 Landskampen Sverige-Danmark – 
Kl. 1300-1315 Pokaloverrækkelse efter landskampen.
   Pokaloverrækkelse og afslutningstale ved Haderslev Politi   
   Idrætsforenings formand Herluf Jensen
Kl. 1315-  Spisning og herefter hjemrejse.

Stævneprogram



7

   1. Landskampen arrangeres hvert andet år skiftesvis mellem landene.
 Første gang i Danmark 2002.

   2. Hvert land må stille med 1. leder, 1. træner og 7 herrespillere, hvoraf 
 den ene er udskiftningsspiller.

   3. Landskampen afvikles af 6-mands hold med 12 serier pr. spiller, 
 fordelt med 6 serier pr. spiller pr. dag.

 4.1 Landskampen afvikles ved, at holdets spillere afgiver hver 1 serie og 
 de 6 spilleres samlede score er holdets seriescore.

4.2 Det hold der har den største seriescore tildeles 2 point. Ved lige 
 resultat deles point.

4.3 Efter afgivelse af 6 serier tildeles det hold, der har den højeste 
 dagscore yderligere 2 point.

4.4 Vinder af landskampen er det hold, der efter 2 dage har det højeste 
 antal point.

4.5 Ved pointlighed er vinderen det hold, der har højeste samlede score.

 5.1 Udskiftningsspilleren kan erstatte en spiller efter en færdigspillet serie.

5.2 Den udskiftede spiller kan genindtræde i spillet jf. 5.1.

5.3 Udskiftningsspilleren kan erstatte en spiller midt i en serie, men så kan den  
 udskiftede spiller derefter ikke samme spilledag indtræde i spillet igen.

   6. Arrangøren betaler ophold og forplejning for max 9. personer i 2 døgn, 
 mens rejseudgifter betales af respektive lande.

    7. Hvert land udsætter skiftevis en pokal, som tilfalder det bedste land 
 efter 5 landskampe. DPIF udsætter den første pokal.

Reglement for 
politilandskamp i Bowling

        Sverige - Danmark
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Om Politiets 
Idrætsforening i Haderslev

Foreningens stolthed
Vores arbejdsplads fik i 2003 indrettet et top-
moderne motionsrum med maskiner indkøb 
af rigspolitiet og suppleret op med ekstra ud-
styr indkøbt i fællesskab af personaleforening, 
idrætsforening og med to store gaver fra Tuborg-
fondet.
Det er et motionsrum, som vi er meget stolte af 
– og det er formentlig det bedste i vores politi-
kreds og benyttes flittigt af alle med Haderslev 
politigård som arbejdsplads. 

Foto fra indvielsen i 2003.

Foreningen blev stiftet i 1940.
Foreningen har i dag 108 meget aktive 
medlemmer fordelt på mange idræts-
grene som f.eks. Bowling, Badminton, 
Cykling, Fodbold, Golf, Håndbold, Løb, 
Skydning og Svømning.

De fleste medlemmer dyrker deres 
idræt både i politiets idrætsforening og 
i andre civile klubber f.eks. Haderslev 
Firmasport. Haderslev Politi idrætsfor-
enings medlemmer er meget aktive. 

Gennem foreningens mange år har den 
stået bag utallige sportsarrangementer 
på forskellige niveauer. Medaljerækken 
tæller flere politimesterskaber og andre 
lokale mesterskaber.
De senere år har foreningen markeret 
sig kraftigt gennem sin deltagelse i 

bowling, og har været med helt fremme 
når det gælder høst af medaljer af fine-
ste metaller. 
Når det drejer sig om arrangementer og 
stævner, har foreningen tidligere gen-
nem en årrække stået for et julestævne 
i fodbold – et arrangement foreningen 
nu efter års pause genoptager ved 
kommende årsskifte. 
Flere gange har vores idrætsforening 
stået som værter ved danske politime-
sterskaber i bl.a. skydning, håndbold og 
var først som forening til at arrangere 
et ”prøve politimesterskab” i Bowling 
for år tilbage.
De senere år har foreningen haft suc-
ces med at arrangere et etapeløb for 
cykelmotionister og hvor folk står på 
venteliste for at blive optaget på del-
tagerlisten. www.pitour.dk 

Dansk Autohjælp A/S, er hovedsponsor 
for Politiets Idrætsforening i Haderslev 
                           og for P.I.Tour.
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Syd- og Sønderjyllands 
Politi er opbygget om-
kring 7 lokalpolitista-
tioner, hvoraf Hader-
slev er en af disse. De 
øvrige Lokalpolitista-
tionerne er placeret i 
Ribe, Varde, Esbjerg, 
Tønder, Aabenraa – og 
med en grænsepoliti-
afdeling i Padborg. 

Esbjerg er hovedstationen i poli-
tikredsen. Politikredsen omfatter 
i alt 8 kommuner, nemlig Esbjerg, 
Fanø, Haderslev, Varde, Sønder-
borg, Tønder, Aabenraa og Vejen. 
Der bor ca.  442.000 borgere i 
kredsen.

Antallet af medarbejdere i Syd- og 
Sønderjyllands Politikreds er cirka 
850 i de forskellige afdelinger og 
er fastsat af Rigspolitichefen efter 
blandt andet politikredsens stør-
relse, indbyggertallet, sagsantallet 
og arbejdsopgaver i øvrigt. 

En stor del af de centrale funktioner 
er samlet i Esbjerg. Det betyder, at 
den øverste ledelse, anklagemyn-
digheden, den centrale administra-
tion og de centrale politiafdelinger, 
herunder stab, analyse, specialaf-
delinger indenfor efterforskning og 
andre specialfunktioner er samlet 
i Esbjerg.
Den fælles vagtcentral i Esbjerg 
styrer i døgndrift samtlige politi-
mæssige opgaver i politikredsen. 

Syd- & Sønderjyllands Politi &
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Haderslev by og historie
Haderslev by og kommune har cirka 
56.500 indbyggere på et område af 
813 km2.

Haderslev omtales som by allerede af 
Saxo i begyndelsen af 1200-tallet og 
må derfor have eksisteret i hvert fald 
et århundrede, før den fik sin første 
stadsret i 1292. Landsbyen Gl. Hader-
slev nord for dammen er dog endnu 
ældre end byen.

I den østlige ende af byparken lå borgen 
Haderslevhus. Den nævnes første gang 
i 1327, men har sandsynligvis eksiste-
ret allerede i 1200-tallet. Den lå i et 
område øst for domkirken, der hvor en 
plads stadig har navnet Slotsgrunden.

Under hertug Hans den Ældre (1521-
80) blev den gamle borg nedrevet og 
erstattet af slottet Hansborg, som op-
førtes i årene 1557-83. Den impone-
rende renæssancebygning med tårne 
og spir blev ofte benyttet af kongerne 
Frederik II og især Christian IV. Under 
Torstenson-krigen i 1644 brændte slot-
tet og blev aldrig siden genopført. Slot-
tet lå på hjørnet af de nuværende gader 
Hansborggade og Gasværksvej.

Domkirken er byens vartegn, som den 
knejser højt over de lave huse på by-
bakken. Allerede i 1100-tallet har der 
ligget en kirke her, bygget af granit-
kvadre. Opførelsen af den nuværende 
kirke er begyndt i midten af 1200-tallet, 
men først efter 1400 fik koret sit nuvæ-
rende udseende.

Kapellerne for gamle Haderslevslægter 
stammer fra 1600-årene. Kirken er ind-

viet til Skt. Marie eller Vor Frue, og den 
betegnes som en af de mest fuldkomne 
gotiske storkirker i Danmark.

Af gamle stik kan man se, at kirken 
engang havde et tårn mod vest, som 
imidlertid gik til under den store brand 
i 1627, som også lagde store dele af 
byen i aske. Kirken fik da en tagrytter, 
som siden har givet bygningen dens 
særpræg.

Kirken er restaureret flere gange - se-
nest i årene 1940-51, da den fik sit 
nuværende lyse indre. Et af kapellerne 
er nu indrettet som mindekapel for 
Slesvigske Fodregiments faldne under 
den tyske besættelse 1940-45. Kirkens 
hovedorgel er Danmarks tredje største, 
og her findes desuden det berømte 
Sieseby-orgel.

Haderslev by er kendt for sin smukke og 
skånsomme måde at have restaureret 
langt de fleste af byens meget gamle 
huse på. En gåtur rundt i de smalle 
gader er både seværdig og anbefalel-
sesværdig.
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Haderslev LysfestHaderslev Lysfest
I forbindelse Bowling-
landskampen bliver det 
muligt for deltagerne at 
opleve den helt spe-
cielle stemning under 
lysfesten i Haderslev. 
Sønderjyderne er pr. 
tradition et meget na-
tionalbevist folk, som 
med sin helt unikke 
grænselandshistorie, 
hvor nationale tilhørsforhold blev afgjort med stemmesedler i 1920 og 
ikke som mange andre steder i verden ved våbenmagtens brug. 

Traditionen tro fejres Danmarks befrielse fra den tyske besættelse fra 9. 
april 1940 til 5. maj 1945 ved årets lysfest den 4. maj. 

Kl. 2100 stiller Haderslev Garden op på kasernepladsen med fuld musik. 

Kl. 2115 går garden fra kasernen til Gravene med fakkeltog

Kl. 2155 er optoget tilbage på kasernen, hvor lysene tændes i vinduerne 
og flaget hejses mens slesvigske musikkorps spiller. Garnisonskomman-
danten byder velkommen og efter ”Prins Jørgens March” går en prominent 
taler på talerstolen og efterfølges af korsang ved Haderslev drengekor.

Kl.ca. 2245 runder borgmester Jens Chr. Gjesing runder lysfesten af.
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Støt vore annoncører
- de støtter os..........

 

 

 

 




